平成 30年８月 17日

各 位

会 社 名  株式会社オプトホールディング

代表者名  代表取締役社長  鉢嶺 登

（コード番号 2389 東証第一部）

問 合 せ先  0 3 - 5 7 4 5 - 3 6 1 1

自己株式の消却に関するお知らせ

(会社法第 178条の規定に基づく自己株式の消却)

 当社は、平成 30年８月 17日開催の取締役会において、会社法第 178条の規定に基づき、自己株式の消却を

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 消却する株式の種類 当社普通株式

2. 消却する株式の数 282,528株

(消却前の発行済株式の総数に対する割合 1.19%)

3. 消却予定日 平成 30年９月３日

(ご参考)

  本件消却により、オプトホールディング単体利益剰余金が 214,950千円減少いたします。

また、消却後の当社の発行済株式の総数（自己株式を含む）は、23,535,172株となります。

上記消却後の発行済株式総数には、本日付け「譲渡制限付株式報酬としての新株式の発行に関するお知らせ」

にてお知らせいたしました譲渡制限付株式報酬制度に基づき発行される当社株式の数は含めておりません。

以 上